Aufnahmeantrag

zur Beantragung der Mitgliedschaft im "Roll- & Skatesport Dortmund e.V."

Hiermit beantrage ich meine Aufnahme in den V			
	Meine Ko	<u>ntaktdaten</u>	
Firma:(oder vertretungsberechti	gte Person)		
Name, Vorname:			
Adresse:			
Geburtsdatum:			
E-Mail:			
Telefonnummer:			
Ich beantrage die Mitglied	lschaft als <i>(bitte</i>	ankreuzen)	
☐ Aktives Mitglied			
☐ Scooter	☐ Skates	☐ Bike	
☐ Board	☐ Unterstütze	ender (keine/ander	e Rollsportart)
☐ Passives Mitglied			
Die Jahresbeitragshöhe b 40.00 EUR für die passive Beitragsordnung zu entne	e Mitgliedschaft.		•
☐ jährliche Entrichtung		☐ halbjährig	ge Entrichtung

Die Mitgliederbeiträge sollen für keine Person eine unzumutbare Belastung darstellen, in jenem Fall setzen Sie sich bitte mit dem Vorstand in Verbindung.

Mit meiner Unterschrift bestätige ich, dass ☐ ich die angehängten Datenschutzhinweise zur Kenntnis genommen und verstanden haben ☐ ich der Veröffentlichung von Bildern und Videos und Namen in Print- und Telemedien sowie elektronischen Medien zustimme. Vor jener Veröffentlichung werden die Betroffenen über die Veröffentlichung in Kenntnis gesetzt werden. Die Betroffenen haben dabei die Möglichkeit zur Verweigerung der Veröffentlichung, wenn bei der Erstellung nicht eindeutig ist, dass der einzige Zweck die Veröffentlichung ist. ☐ ich die Satzung in der jeweils gültigen Fassung als für mich verbindlich ansehe und ich die aktuelle Fassung der Satzung zur Kenntnis genommen habe. **Unterschrift Mitglied** Datum Unterschrift gesetzliche Vertretung (wenn das Mitglied unter 18 Jahre alt ist)

SEPA-Lastschriftmandat

Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats

Wiederkehrende Zahlungen

Anschrift Verein: Roll- und Skatesport Dortmund e.V. c/o Marcel Kebekus, Grotenbachstr. 65, 44225 Dortmund

Kontaktdaten Antragende*r: Roll- und Skatesport Dortmund e.V.

Ich ermächtige den "Roll- und Skatesport Dortmund e.V.", Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift zum angegebenen Fälligkeitsdatum einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von "Roll- und Skatesport Dortmund e.V." auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

[Kontoinhaber*in]	
[Kreditinstitut]	
[BIC]	[IBAN]
Ort Datum	Unterschrift

<u>Hinweis:</u> Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Datenschutzhinweise

1. Verantwortliche

Vorstand des "Roll- und Skatesport Dortmund e.V."

1. Vorsitzender: Marcel Kebekus

Mobil: 015901739143

E-Mail: contact@rollundskate-dortmund.de

Vorsitzende: Dai Knippertz Mobil: 01714972407

E-Mail: contact@rollundskate-dortmund.de

2. Verarbeitung der personenbezogenen Daten. Zweck der Verarbeitung und Speicherdauer

Beim Beitritt zu unserem Verein werden folgende Daten erhoben und gespeichert:

- Name
- Firma
- Adresse
- Geburtsdatum
- E-Mail
- Telefonnummer
- Bankverbindung

Die gespeicherten Daten werden verwendet, um die Mitgliedschaften zu verwalten und den Kontakt über E-Mail und/oder Telefon sicherzustellen. Darüber hinaus wird der Einzug der Beiträge über das erteilte SEPA-Lastschriftenmandat der angegebenen Bankverbindung sichergestellt.

Die Rechtsgrundlage dieser Datenverarbeitung ist Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO.

Die Daten werden bei Beendigung der Mitgliedschaft gelöscht.

3. Empfänger der personenbezogenen Daten im Falle der Weitergabe an Dritte

Die Weitergabe Ihrer personenbezogenen Daten ohne Inkenntnissetzung des Betroffenen an Dritte ist nicht zulässig.

4. Aufzählung der Rechte des Betroffenen i.S.d. Art. 15 ff DSGVO

Jedes Mitglied hat das Recht auf

- Auskunft über gespeicherte personenbezogene Daten,
- Berichtigung von gespeicherten personenbezogenen Daten im Falle der Unrichtigkeit,
- Sperrung seiner personenbezogenen Daten,
- Löschung seiner personenbezogenen Daten.